
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 954/2018

Mediante Resolución de fecha 15 de marzo de 2018, insertada

en el correspondiente libro con el número 2018/1396, he dictado

lo que sigue:

“El pasado 18 de diciembre de 2017 finalizó el plazo de presen-

tación de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de con-

curso-oposición libre para cubrir una plaza de MECÁNICO CON-

DUCTOR, al servicio de esta Diputación, pertenecientes a la plan-

tilla de personal laboral y correspondiente a la Oferta de Empleo

Público de 2014, de conformidad con lo preceptuado en el artícu-

lo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, redactado ex novo por la Ley 11/1999, de

21 de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del R.D. 896/91, de 7 de junio; artículo

60 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Emplea-

do Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30

de octubre; y base 5ª de la citada convocatoria, que queda consti-

tuido por los siguientes miembros, todos ellos empleados/as pú-

blicos de esta Diputación:

* Presidente del Tribunal Calificador a: D. Luis Dugo Liébana,

Ingeniero de Caminos, Adjunto Jefe Servicio Carreteras. Suplen-

te 1º: D. Francisco Manuel Pérez Pérez, Ingeniero de Caminos,

Jefe Sección Demarcación Sur Servicio Carreteras. Suplente 2º:

D. Javier Calvo Aguilera, Ingeniero de Caminos, Jefe Sección De-

marcación Sur S-3 S-4, Servicio Carreteras.

* Secretario del Tribunal al Secretario General de la Corpora-

ción, D. Jesús Cobos Climent. Suplente 1º: Dª. Rafaela Chouna-

velle Bueno, Jefa de Sección de Planificación, Desarrollo y Eva-

luación. Suplente 2º: D. Juan Carlos Jiménez Martínez, Letrado

Asesor Servicio Jurídico.

* Vocales:

Vocal 1: Titular: D. Antonio Martín-Javato Sotomayor, Ingenie-

ro Técnico de Obras Públicas, Demarcación Centro. Suplente: D.

José Manuel Moral Luque, Ingeniero Técnico de Obras Públicas,

Demarcación Centro, Zonas C-1 C-2.

Vocal 2: Titular: D. Manuel Nevado Gómez, Mecánico Conduc-

tor, Servicio Carreteras. Suplente: D. Antonio Muñoz Dueñas, Me-

cánico Conductor, Servicio Carreteras.

Vocal 3: Titular: D. Iván Enrique Porteros de Dios, Técnico Pre-

vención Riegos Laborales. Suplente: D. Luis Moreno Vicente, In-

geniero Técnico de Obras Públicas Demarcación Sur.

Vocal 4: Titular: D. Francisco Javier Godoy Estévez, Ingeniero

Técnico de Obras Públicas, Jefe Sección Demarcación Norte. Su-

plente: D. Francisco Márquez Priego, Ingeniero Técnico Agrícola,

Jefe Sección Expropiación y Valoraciones.

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclama-

ciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo subsana-

ren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 20 de abril de 2018, a las 10:00 horas, en la Escuela Taller

CentroSur, sita en Polígono del Guadalquivir, c/ Libertador Gerva-

sio Artigas, s/n (Córdoba), para llevar a cabo la realización del pri-

mer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del D.N.I o

documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 18 de abril de 2017, de la Secretaría de

Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 94 de 20 de

abril, cuyo primer apellido comience por la letra “Ñ”, si no existie-

se ningún aspirante se llevará a cabo por la “O” y así sucesiva-

mente.

Quinto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Re-

solución, así como las listas de admitidos y excluidos”.

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, a 15 de marzo de 2018. Firmado electrónicamente: El

Presidente, P.D. El Diputado Delegado de Hacienda, Recursos

Humanos y Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Lunes, 19 de Marzo de 2018 Nº 54  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor laboral 1Nº Plazas
L05/17 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

30957332E
30791030X
44373916Q
30789871R
30819208J
80126965W
30210785D
30199825C
80135434F
21456771W
30540848E
30812879D
30534033S
75701699M
44354429X
30211341J
28603643S
30458550H
30996129H
30805742W
30816421D
30512064B
30948422J
30549958R
44288506M
30546081B
30534614K
80140324K
30978478P
30528473K
30547962Y
30209231L
30475594L
30790553Q
30499632E
30835496V
52244552Y
45747771N
30549239H
75697131Z
80134440W
30538646M
30813979M
30467050P
30532456W
30505543E

NIF
AFAN CEPEDELLO, MANUEL 
ALVAREZ RUIZ, JOSE 
BAUTISTA VAZQUEZ, JOSE 
BERMUDEZ MOLINA, JUAN ANTONIO
BORRALLO GOMEZ, JUAN FRANCISCO
CARVAJAL GOMEZ, RAFAEL 
CASTILLEJO AGUDO, SANTIAGO JOSE
CASTILLEJO PEREA, FRANCISCO 
CASTRO ATALAYA, FRANCISCO JAVIER
CRUZ GALLARDO, PEDRO ANGEL
DE LA TORRE VALLEJO, MIGUEL ANGEL
DEL POZO JODAR, RAFAEL 
GAITAN TOLEDO, GABRIEL 
GARCIA MUÑOZ, ANGEL MARIA
GOMEZ SANTOS, ANGEL JAVIER
GONZALEZ GALLARDO, DAVID 
GONZALEZ GARCIA, PEDRO MIGUEL
HENARES HENARES, PEDRO 
HERRUZO GONZALEZ, JUAN 
JABALERA RUIZ, JOSE ANTONIO
JARIT DIAZ, JUAN FRANCISCO 
JIMENEZ ALCALA, MANUEL 
JIMENEZ SOTO, ANTONIO 
LAGUNA GARCIA, RAFAEL JESUS
LOPEZ OLMOS, MARIANO 
MARIN FERRER, PEDRO 
MOLERO GUIJO, ALFONSO 
MONTAÑO JIMENEZ, ANTONIO 
MORENO BLANCAR, JOSE 
MORENO ROJAS, FRANCISCO JOSE
MOYA REGALON, RAFAEL 
MOYANO MOLERO, JUAN JESUS
NIETO GONZALEZ, ANTONIO 
OBISPO DOMENECH, JUAN MARIA
PIÑA VIUDEZ, MIGUEL 
PORTAL MORENO, JAVIER 
QUERO DE LA ROSA, JOSE ANTONIO
QUERO ORTIZ, DANIEL 
RODRIGUEZ CRIADO, RAFAEL 
SANCHEZ SILVA, MIGUEL 
SERRANO BAENA, JOSE MANUEL
SOLER PASCUAL, JUAN RAMON
SOTO SERRANO, JOSE 
TAPIA TOLEDANO, ANTONIO 
TIENDA TRIPIANA, MANUEL 
VIEDMA GALVEZ, JOSE RAFAEL

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo
Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 19 de Marzo de 2018Nº 54  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor laboral 1Nº Plazas
L05/17 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

30947417C
NIF

ZAFRA DOBLAS, RAUL ALEJANDRO

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

47Total admitidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 19 de Marzo de 2018 Nº 54  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor laboral 1Nº Plazas
L05/17 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

NO ACREDITA SUFICIENTEMENTE ESTAR EN POSESION DE LOS
PERMISOS DE CONDUCCION REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA.
DEBE APORTAR REVERSO PERMISO DE CONDUCCION
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA
CONVOCATORIA
NO APORTA LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA
CONVOCATORIA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA
NO ACREDITA ESTAR EN POSESION DEL PERMISO DE
CONDUCCION B+E
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO ACREDITA SUFICIENTEMENTE ESTAR EN POSESION DE LOS
PERMISOS DE CONDUCCION REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA,
DEBE APORTAR ANVERSO DEL PERMISO DE CONDUCCION
NO ACREDITA SUFUCIENTEMENTE ESTAR EN POSESIÓN DE LOS
PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA,
DEBE APORTAR REVERSO PERMISO CONDUCCIÓN
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
PERMISOS DE CONDUCCION C1+E Y C+E CADUCADOS
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA
CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO ACREDITA SUFICIENTEMENTE ESTAR EN POSESION DE LOS
PERMISOS DE CONDUCCION REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA,
DEBE APORTAR REVERSO

30968722G

30519732C

30951899V

44354097T

30504268N

44362440V

80151028F

52350716W

30516157X

52294081Q

30818185W

30544984H

30833386T
44358429P
26973906N

31849878F

30796005V

NIF
ALVAREZ GUTIERREZ, MIGUEL ANGEL

ARJONA MOLINA, JOSE 

BUENO MARTINEZ, RAFAEL 

CESPEDES SERRANO, ANTONIO MIGUEL

CUADRA CARRASCO, JOSE JOAQUIN

DIAZ FERNANDEZ, OSCAR 

DONCEL BELLO, CARLOS 

FERNANDEZ LUQUE, JOSE 

FLORES PEREZ, MOISES 

GOMEZ FERNANDEZ, JUAN CARLOS

GOMEZ LUQUE, NATALIO 

HEREDIA CRUZ, SANTIAGO 

JIMENEZ LOPEZ, JOSE 
LOPEZ CABRERA, LUCAS 
MONTES MARTOS, RAFAEL 

PECERO MONSERRAT, JOSE ADOLFO

PEREZ BALMON, JOSE 

Nombre Completo

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo
Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 19 de Marzo de 2018Nº 54  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2014Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor laboral 1Nº Plazas
L05/17 - 1 PLAZA MECANICO-CONDUCTOR (ANEXO 5)Convocatoria

NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR
LA TASA
NO ACREDITA SUFICIENTEMENTE ESTAR EN POSESIÓN DE LOS
PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA,
DEBE APORTAR REVERSO PERMISO DE CONDUCCIÓN
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2017,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA LOS PERMISOS DE CONDUCCIÓN REQUERIDOS EN LA
CONVOCATORIA

30505027N

15452261X

30973780W

NIF
PONTIVEROS ROMERO, JUAN 

RAMIREZ HIDALGO, ANTONIO JESUS

SERRANO MEDRAN, JOSE CARLOS

Nombre Completo

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

20Total excluidas/os

Laborales fijosTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 19 de Marzo de 2018 Nº 54  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-03-19T08:00:02+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




